
 

ŠALČININKŲ „SANTARVĖS“ GIMNAZIJA 

Metodinės tarybos veiklos planas 

2022-2023 m.m. 

Tikslai:  

1. Siekti nuolatinio mokytojų profesinės kompetencijos augimo ir švietimo proceso veiksmingumo užtikrinimo, 

nuolatinio tobulinimo. 

2. Koordinuoti metodinių grupių veiklą. 
3. Stebėti ugdymo proceso kokybę, įgyvendinant pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo Bendrąsias 

programas. 

 
Uždaviniai:  

1. Užtikrinti metodinį ir dalykinį mokytojų bendradarbiavimą, siekiant, ugdymo(si) proceso organizavimo 

gerinimo, teikiant sistemingą pagalbą mokiniui, kad kiekvienas mokinys patirtų sėkmę ir įgytų kompetencijų. 

2.  Skleisti pedagogines ir metodines naujoves, dalintis gerąja pedagogine patirtimi, skatinti ją .  

3. Metodiniuose užsiėmimuose analizuoti  ugdomosios veiklos pokyčius. 

4. Stiprinti mokytojo kvalifikacijos tobulinimą dėl kompetencijų, reikalingų veiksmingai ugdyti skirtingų 
ugdymosi poreikių turinčius mokinius. 

5. Plėtoti tradicinių ir netradicinių edukacinių erdvių panaudojimą ugdymo procese. 

Eil.  
Nr.  

                 Veikla  Atsakingas  Data Sėkmės kriterijai  

1.METODINIS IR DALIINIS MOKYTOJŲ BENDRADARBIAVIMAS 

1.  Metodinės tarybos veiklos 

plano sudarymas. Metodinių 
grupių veiklos planų aptarimas 

ir suderinimas. 

MT nariai  2022 m. rugsėjis Tikslingas metodinės veiklos 

organizavimas.  

2. Refleksija „Sėkminga metų 

pamoka. 

 Gimnazijos 

mokytojai 

2023 m. 

vasaris 

Mokytojai pasidalys patirtimi apie 

sėkmingą metų pamoką. 

3. Neformaliojo švietimo, 
pasirenkamųjų dalykų, dalykų 

modulių, projektų pasiūlos 

2023 -2024 m. m. aptarimas. 

Apklausa „Mokinių norų 
tenkinimas per papildomą 

ugdymą IG-IVG klasėse“ 

MT pirmininkė 2023 m. balandis Ugdymo kokybės gerinimas pagal 
mokinių poreikius ir galimybes. 

 

 

 

 
 

4. 

Naujų vadovėlių ir mokymo 
priemonių užsakymo 2023 -

2024 m. m. paraiškos 

aptarimas.  

MG pirmininkai  2023 m. gegužė Tinkamas ugdymo proceso 
organizavimas ir geri rezultatai. 

 

 

5. 2023-2024 m. m. ugdymo 
plano svarstymas. 

Metodinė taryba  2023 m. gegužė- 
birželis 

Planingas ugdomosios veiklos 
organizavimas, mokymo kokybės 

gerinimas. 

 

6. 

Brandos egzaminų  rezultatų, 

PUPP ir NMPP aptarimas. 

 

MG pirmininkai 

2022 m. rugsėjis-

spalis 

Efektyvesnių krypčių pasiruošimo 

egzaminams numatymas.  

 

7. 

Bandomųjų egzaminų ir PUPP 

rezultatų aptarimas. 

MG pirmininkai 2023 m. kovas Efektyvesnių krypčių pasiruošimo 

egzaminams, PUPP(-ui) numatymas.  

 

8. 

Dalykinių olimpiadų, parodų, 

akcijų, minėjimų,  konkursų, 
konferencijų organizavimas.  

Projektinė veikla ir jos sklaida 

gimnazijoje (Fojė ir gimnazijos 
svetainėje)  

Metodinė 

taryba. 
gimnazijos 

administracija 

Pagal  metodinių 

grupių ar 
rajoninių 

renginių planą. 

Ugdytinių saviraiškos skatinimas, 

motyvacijos ugdymas.  
 

 

 
 

 



 

9. Metodinių grupių veiklos 
įsivertinimas ir jų pirmininkų 

ataskaitų už 2022 -2023 m. m. 

aptarimas.   

 
MG pirmininkai 

2023 m. birželis Įvertinama veikla, numatomos 
tobulintinos sritys. 

10. Metodinės tarybos veiklos 

analizės aptarimas, prioritetų 

naujiems mokslo metams 

numatymas. 

M. Ptašinskaja 2023 m. rugpjūtis Nustatytos stipriosios ir tobulintinos 

metodinės veiklos sritys. 

2. PEDAGOGINĖS IR PROFESINĖS KOMPETENCIJOS TOBULINIMAS 

1. Mokytojų kvalifikacijos kėlimo 

programos aptarimas. 

I. Marciševska Nuolat Sėkmingas mokytojų kvalifikacijos 

kėlimas.  

2. Gerosios patirties menuo 
„Mokytojas mokytojui“. 

Gimnazijos 
mokytojai 

2022 m. 
lapkritis-

gruodis 

 
 

Bendradarbiavimo skatinimas, 
dalijimasis gerąja patirtimi. Kiekvienas 

mokytojas aplankys ir aptars nemažiau 

kaip 2 kolegų pamokas. Mokytojai 
sustiprins profesines kompetencijas. 

Bendradarbiavimas skatinamas , siekiant 

ugdymo(si) kokybės 

3. Atviros pamokos ir gerosios 
patirties sklaida. Mokytojai 

stebės bent dviejų kolegų 

pamokas. ( galimas ir 
neformalus stebėjimas) 

MG pirmininkai  Per mokslo 
metus  

Mokytojai sustiprins profesines 
kompetencijas. bendradarbiavimo 

skatinamas , siekiant ugdymo(si) 

kokybės. 

4. Patirties tiltas su Jašiūnų 

pagrindine mokykla. 

MG 

pirmininkai, 

dalykų 
mokutojai, 

gimnazijos 

vadovai 

2023 m. 

sausis 

Dalykinių ir bendrųjų kompetencijų 

įsivertinimas.  

 

5. Pamokų vėdimas „Klasėse be 
sienų“. 

Dalykų 
mokytojai, 

neformaliojo 

švietimo 
vadovai 

Mokslo metų 
eigoje 

Dinamiškesnis ugdymo procesas. 
Ugdomos asmeninės kompetencijos. 

6. Dalyvavimas kvalifikacijos 

kėlimo kursuose, seminaruose  

bei profesijos kompetencijų 
tobulinimas nuotoliniu būdu: 

pedagogas.lt, tinklas.lt, 

eduka.lt, e.mokykla ir kt.  
Savišvieta. 

Mokytojai Visus metus 

 

 
 

 

 

Įgijimas naujų įgūdžių, patirties sklaida. 

Tobulintos dalykinės ir bendrosios 

kompetencijos. 
 

 

 
 

 

 

7. 

 

Mokytojų lankytų 
kvalifikacinių seminarų ir 

metodinių užsiėmimų 

medžiagos pasidalijimas 
metodinėse grupėse ir jos 

pritaikymas pamokose. 

 

MG pirmininkai 

 

Mokslo metų 
eigoje 

 

Pasidalijimas įgytomis žiniomis, naujos 
idėjos pamokose, netradicinėse veiklose. 

Sąmoningas ir kryptingas mokymasis 

metodinėse grupėse. 

8. Metodinės, pedagoginės 

literatūros apžvalga, naujų 
teisės aktų aptarimas 

metodiniuose užsiėmimuose. 

MG pirmininkai Nuolat Įgytų žinių panaudojimas įgyvendinant 

gimnazijos tikslus  

 
9. 

Teikti metodines konsultacijas 
dalykų mokytojams. 

Metodinė 
taryba, 

MG pirmininkai 

  

Nuolat Ugdymo kokybės gerinimas, gerosios 
patirties sklaida 

 

 

 
  



 

Priedai: 

 1. Kalbų mokytojų metodinės grupės veiklos planas 2022-2023 m.m. 

 2. Gamtos  ir tiksliųjų mokslų mokytojų metodinės grupės veiklos planas 2022-2023 m.m. 

3. Socialinių mokslų , menų , technologijų bei kūno kultūros mokytojų metodinės grupės veiklos planas 2022-2023 

m.m. 

4. Pradinių klasių mokytojų metodinės grupės veiklos planas 2022-2023 m.m. 

5. Klasių vadovų metodinės grupės veiklos planas 2022-2023 m.m. 

6. Atnaujinto turinio įgyvendinimo veiksmų ir priemonių planas 2022-2023/2024 

 

Metodinės tarybos pirmininkė                                                                             

Marina Ptašinskaja  

   

 

 

10. Pagalbos mokytojams, 
turintiems nedidelę pedagoginę 

patirtį, naujai atvykusiems, 

tiekimas. 

Mokytojai – 
mentoriai 

Nuolat Kiekvienam naujai atvykusiam 
darbuotojui priskiriamas mokytojas – 

mentorius. Naujai atvykę mokytojai 

stebės ir aptars bent po 3 atviras 

pamokas. 

 

11. 

Mokytojų ir pagalbos 

specialistų 2022-2023 m. m. 

veiklos įsivertinimas ir 

individualūs pokalbiai su 
gimnazijos administracija 

Visi dalykų 

mokytojai, 

specialistai 

Birželis Parengtos atskaitos- mokslo metų darbo 

įsivertinimas- sėkmių ir problemų 

identifikavimas, panaudojamas kitų 

mokslo metų veiklos planavimui. 

12. Info sklaida internetinėje 

gimnazijos svetainėje.  

MG pirmininkai Visus metus Gerosios patirties sklaida, gimnazijos 

įvaizdžio gerinimas viešoje erdvėje. 

13. Pasiruošimas UTA. Gimnazijos 

mokytojos,  

UTA komanda 

Visus metus 

  

Gimnazijos bendruomenės atnaujinto 

ugdymo turinio įgyvendinimui 

sutelkimas ir parengimas. 


